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Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna
Estado de Sdo Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N2 046/2021.

Ibitdna, 29 de julho de 2.021.

'Leh-uomsm.o
- Cépias acs Edis, ,
« A8 Comises ,

Senhor Presidente
k=

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia,
encaminhar a considera¢do da Nobre Cdmara Municipal a presente Proposigao,
sob o n? 046, desta data e que tem por objetivo dar denominagao a uma Rua
localizada no Bairro do Rogério, como “Rua Benedita Julieta da Rosa”.

O presente projeto se faz necessario para facilitar a localizagao
e a vida dos moradores, com entrega de contas pelos Correios, além da ligagdo
de energia elétrica no local, saneamento da SABESP e prestar uma homenagem
a esta ilustre senhora.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢cao seja
deliberada ao prazo maximo de que trata o § 12 do Artigo 45 da Lei Organica do
Municipio de Ibitina.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente,
Gl 1566 CRETARIA ADMINISTRATIVA
AULO KENJI SASAKI
Prefeito Municipal Projeto de Lei n.2 - q?{
Recsbido em30.de_ O ¥ de L7/
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PAULO CESAR DIAS DE MORAES.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA DA ESTANCIA TURISTICA
IBIUNA/SP
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R, 1° SECRETA

“DispOe sobre denominacdo de uma Rua no Bairro do
Rogério, e da outras providéncias.”

PAULO KENJI SASAKI, Prefeito Municipal da Estancia
Turistica de Ibitina, usando das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica denominada como “RUA BENEDITA JULIETA DA
ROSA", a rua localizada no Bairro do Rogério, que tem seu inicio na Estrada
Municipal que liga ao Bairro dos Guarinos, dai segue numa extensdo de 245,70
metros com 7,50 metros de largura, totalizando uma area de 1.842,75 m2,
conforme croqui em anexo.

Art. 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 29 DIAS DO MES DE JULHO DE 2021.

Ivle €.5A504

AULO KENIJI SASAKI
Prefeito do Municipal
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE UNA|

Estado de Sio Paulo
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU
SUPERVISAO ESPECIAL DE REGULARIZACAO DE LOTEAMENTOS E ARRUAMENTOS - SERLA

Ibitina SP, 26 de Julho de 2021.

MEMORIAL DESCRITIVO

DENOMINACAO. RUA BENEDITA JULIETA DA ROSA .

e LOCALIZACAQ. BAIRRO ROGERIO BOAVA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA SP.

Descri¢iio da Rua- Tem inicio na Estrada Municipal que liga ao Bairro dos
Guarinos, dai segue numa extensio de 245,70 metros com 7.50 metros de
largura, totalizando uma area 1.842,75 m2.

Nada mais

AGRIMENSOR MUNICIPAL

CRT N° 10591367831

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000.
Tel. (15) 3248-9900 — Ramal 9958.







APROVAD : |
“AMARA MUNICIPAL DAESTANC ~ REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL
- Tdmsnc,q DE IBIUNA

5 ~~~~~ DE;LU/f
1° 8EC Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 13 de julho

de 2021 o Projeto de Lei ne. 46 de 2021 que “Autoriza a Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitna a celebrar convénio com a Faculdade Cruzeiro do Sul
Virtual e o Colégio Elitec, visando a especializagao profissional de servidores e
seus dependentes legais nos termos que especifica”;
Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 13 de julho
de 2021 o Projeto de Lei ne. 49 de 2021 que “Dispde sobre denominagéo de uma
Escola Municipal.”,
Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 28 de julho
de 2021 o Projeto de Lei ne. 52 de 2021 que “Altera o inciso Il, do Artigo 14 e 0
o artigo 15 do Regulamento dos Servicos de Transporte de Escolares de Ibiuna,
aprovado pela Lei n° 561, de 28 de junho de 2000, e da outras providéncias”,
Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 30 de julho
de 2021 o Projeto de Lei n. 57 de 2021 que “Dispbe sobre denominagédo de uma
Rua no Bairro Rogério, e da outras providéncias.”; '
Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 30 de julho
de 2021 o Projeto de Lei n2 5_8 de 2021 que “Dispde sobre denominagao de uma
Rua no Bairro Rogério, e da outras providéncias.”;
Considerando que a Mesa Diretora da Camara apresentou na
presente data o Projeto de Lei ne. 59 de 2021 que “Revoga a Lei Municipal n® 1994
de 26 de fevereiro de 2015 e da outras providéncias.”;
" Considerando a relevancia das proposicdes acima relacionadas;
Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos Artigos 131,
132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei n2. 46, 49, 52,
7 57, 58 e 59 de 2021 colocados em Regime de Urgéncia Especial e incluidos para
r!)\? discussao e votagao na Ordem do Dia da presente Sessao Ordinaria. |

&
W SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA EM 03 DE -

- 'AGOSTO DE 2021. \ P
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CAMARA MUNICIPAL DA }'351'1&11\1(:1g@/ﬁJ
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estadq d¢ Sio Paulo ;

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI Ne. 57 de 2021

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR WALMIR BORTOLOTTO JUNIOR

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS, SEGURANGA PUBLICA E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de Leis
no dia 30 de julho de 2021 o Projeto de Lei ne. 57 de 2021 que “Dispbe sobre
denominagdo de uma Rua no Bairro Rogério, e da outras providéncias.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagio regimental, pois a proposigéo tem o objetivo de denominar
Rua localizada no Bairro Rogério, com o nome da Sra. Benedita Julieta da Rosa,
prestando com isso uma justa homenagem a ilustre senhora, de familia conhecida no
bairro, e também visando facilitar o cadastro e localizagéo das residéncias junto as
empresas de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comisséo competente em
estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos, Seguranga Publica e
Atividades Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo
normal, pois visa denominar uma Rua com o nome de cidada de curriculo justo, e
com a homenagem proposta perpetuaremos o0 seu nome.

Ao Plenario que & soberano em suas decisoes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 03 DE

JUNHO DE 2021.

WALMIR BORYO

[OR
RELATOR — PRESID MISSAO DE JUSTIGA E REDAGAO
\A%gﬂ [ # .
CARLYS EBUARDO BOMES DEVANIR CANDTDO DE ANDRADE
VICE-PRESIDENTE P _~ MEMBRO

(Bhisdlaed

VICE - PRESIDENTE MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIW n

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 37/2021

“Dispoe sobre denominagao de uma Rua no Bairro
do Rogério, e da outras providéncias”

PAULO KENJI SASAKI, Prefeito Municipal da Estancia
Turistica de Ibiina, usando das atribuigdes que he sao
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA BENEDITA
JULIETA DA ROSA”, a rua localizada no Bairro do Rogério, que tem seu inicio
na Estrada Municipal que liga ao Bairro dos Guarinos, dai segue numa extensao
de 245,70 metros com 7,50 metros de largura, totalizando uma area de 1.842,75
m?2, conforme croqui em anexo.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicacéo, revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 04 DIAS DO MES DE
AGOSTO DE 2021.

PAULO CE AS DE MORAES
~ PRESIDENTE
A EGINALBGFIRMINO . ABEL/RODRIGUES ‘Df CAMARGO
1° SECRETJARIO 2° SECRETARIO
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TURISTICA DE IBIUNA

«Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Séo Paulo .
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: s 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br - e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

Oficio GPC n2. 251/2021 Ibitina, 04 de agosto de 2021.

SENHOR PREFEITO:

CEPIA

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 37/2021, referente ao Projeto de Lei no. 046/2021,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n2 57 de 2021 que “Dispde sobre
denominagdo de uma Rua no Bairro do Rogério, e da outras providéncias”,
aprovado na Sessao Ordinaria do dia 03 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar 0s
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

-

PAULO CESAFFTIA
PRESIDENTE

"~ AO EXMO. SR.

PAULO KENJI SASAKI

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.

Recebiew©3/o2dens

MARA MUNICIPAL DA ESTANCIA ,



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 — Ibiiina - SP. - Fone/Fax: (15) 32
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n2. 57 de 2021 de autoria do
Chefe do Executivo foi protocolado na Secretaria
Administrativa da Camara no dia 30 de julho de 2021, e
conforme despacho do Sr. Presidente foi lido no expediente da
Sessdo Ordinaria do dia 03 de agosto de 2021, e
disponibilizado no site da Camara.

Certifico ainda que o Projeto de Lei N° 57 de 2021 recebeu no
expediente da Sessdo Ordinaria do dia 03 de agosto de 2021
Requerimento de Urgéncia Especial nos termos regimentais, para
inclusédo, discussao e votagdo na Ordem do Dia da mesma Sessao
Ordinaria.

Certifico mais, colocado em votagdo nominal por meio do sistema
eletrénico na Ordem do Dia da mesma Sessao Ordinaria do dia 03
de agosto de 2021 o Requerimento de Urgéncia Especial foi
aprovado por quatorze votos favoraveis e um contrario da
Vereadora Rozi Aparecida Domingues Soares Machado; e devido a
aprovagao do Requerimento de Urgéncia Especial foi apresentado
o parecer conjunto das Comissdes de Justica e Redagéo; Finangas
e Orgcamento; e Obras, Servigos Publicos Seguranga Publica e
Atividades Privadas, e apés colocado em discussao e votagao por
meio do sistema eletrénico de votagdo o Projeto de Lei n2. 57 de
2021 foi aprovado por unaniminade dos Srs. Vereadores(a).
Certifico finalmente, em virtude da aprova¢ao do Projeto de Lei n®.
57 de 2021 foi elaborado o Autdgrafo de Lei n®. 37/2021,
encaminhado através do Oficio GPC n2. 251/2021 de 04 de agosto
de 2021.

Ibiina, 05 de agosto de 2021..

_e

e Camargo
r Geral
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